
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  8  Reg. Del. 
 

 

 
OGGETTO: Nomina Rendicontatore  Sistema SGAte 
  

 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventitre  del mese di gennaio alle ore 12,25, nella 
solita sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 
Assente 

 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Michele Malta 
Avv. Felice Siciliano 
Sig.ra Maria Concetta Marascio 
 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
Assessore Esterno 

 

 
 
x 
 
x 
x 

 
x 
 
x 

 
  Assiste il  Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano. 
  Presiede il  Vicesindaco Avv. Giuseppe Macrì il quale, riconosciuta la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visti: 
-  il Decreto Interministeriale 28/12/2007, recante “Determinazione dei criteri per la 
definizione delle compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura  di energia 
elettrica per i clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni  di 
salute”; 

 



- la deliberazione 27/11/2008, n. A RG 172/08, dell’Autorità  per l’energia elettrica ed il 
gas; 
- la Deliberazione ARG/elt 117/08 e s.m.i. del 6 agosto 2008 dell’Autorità per l’energia 
elettrica e il gas, concernente “ Modalità applicative del regime di compensazione della 
spesa per la fornitura di energia elettrica sostenuta dai clienti domestici disagiati, definiti 
ai sensi del D. Int. 28/12/2007” ; 
- la Delibera ARG/GOP 48/11 del 6 ottobre 2011 dell’Autorità per l’energia elettrica e il 
gas, concernente “ l’Approvazione dell’integrazione della convenzione tra l’Autorità per 
l’energia elettrica e il gas e l’ANCI di cui alla deliberazione dell’Autorità 2/10/2008, GOP 
45/08”; 
Visto che a seguito dell’attivazione del progetto SGAte (Sistema Gestione delle 
Agevolazioni Tariffe Elettriche) , a favore dei cittadini residenti che rivestono i requisiti 
di cui alla normativa, appena citata, con atto Dirigenziale n. 164 del 7/1/2009, il Sig. 
Saia Saverio, Dipendente appartenente all’Area Amministrativa, Istruttore 
Amministrativo, è stato individuato quale Amministratore Locale  del Sistema SGAte; 
Vista la nota del 19/9/2013 del Presidente ANCI di comunicazione dell’erogazione 
contributo dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per come stabilito dal D. Interm. 
28/12/2008 e Delibera AEEG del 6/8/2008 e s.m.i.; 
Vista la nota ANCI – SGAte del 09/12/2013 nella quale è stato definito il processo di 
rimborso dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento  delle attività di 
gestione delle domande  di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas; 
Ritenuto, pertanto, di dover individuare detto Rendicontatore locale nella persona del  
Dipendente Sig. Saverio Saia, già Amministratore Locale del sistema SGAte; 
Dato atto che la casella di posta elettronica certificata da servire per ogni 
comunicazione in merito alla presente procedura è la seguente : 
segreteria.montepaone@asmepec.it, presente nell’Indice delle Pubbliche 
Amministrazioni;  
Visti: 

- i  pareri  espressi ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D.Leg.vo n. 267/2000; 
- la normativa vigente in materia sopra citata; 
- il Vademecum operativo e le linee guida SGAte per il riconoscimento dei maggiori 

oneri; 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante del presente atto. 

 
 

1. Di nominare, come con il presente atto nomina, il  Dipendente Sig.  Saverio Saia, 
Rendicontatore Locale del Sistema SGAte al fine della gestione di tutte le azioni 
che attengono il processo di riconoscimento dei Maggiori Oneri – 

 
2. Dare atto che la casella di posta elettronica certificata da servire per ogni 

comunicazione in merito alla presente procedura è la seguente : 
segreteria.montepaone@asmepec.it, presente nell’Indice delle Pubbliche 
Amministrazioni;  

 
3. Trasmettere copia della presente all’ANCI per opportuna conoscenza 



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

IL  VICESEGRETARIO                                                                IL VICESINDACO - PRESIDENTE 
Dott. Francesco Romano                                                         Avv.to Giuseppe Macrì  

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   
consecutivi  decorrenti 
 dal__28/01/2014_ al__12/02/2014__; 
 
 
                                    IL VICESEGRETARIO 
                          Dott. Francesco Romano 
L’Addetto alla pubblicazione          
Sig.ra Ficchi Concetta 
  
 

 
/ _X / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. n. __792______ 
del____28/01/2014__________                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________            del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 
 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
/___/ il                            , a seguito dell’esito 
del controllo richiesto dai Sigg. ri Consiglieri. 
 
                 
                                       IL SEGRETARIO 

 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal_____________al______________, 
senza seguito di ricorsi.   
                         
                                                                                                                         

    
IL SEGRETARIO 

 


